rum copiarum: ciuili præda miles imbueretur. Ipse cum quatuor milibus equitum ad octauum a Bebrico progressus: quo licentius popularentur: exploratores vt mos est longius curabant. Quinta ferme hora diei erat: cum citus eques aduentare hostes prægredi paucos: motum fremitumque late audiri nunciauit. Dum Antonius quidnam agendum consultat, auiditate nauandæ operæ arrius varus cum promptissimis equitum prorupit. Impulitque Vitellianos modica cæde. Nam plurimum accursu versa fortuna: & acerrimus quisque sequentium fugæ vltimus erat: nec sponte Antonij properatum: & fore quæ acciderant rebatur. Hortatus suos vt magno animo capefferent pugnam: diductis in latera turmis: vacuo medio relinquit iter: quo varum equitesque eius reciperet. Iussæ armari legiones: datum per agros signum: vt qua cuique proximum: ommissa præda: prælio occurrerent. Pavidus interim varus: turbæ suorum miscetur: intulitque formidinem. Pulsi cum faucibus integri Suometipsi metu: & angustiis viarum conflictabantur. Nullum in illa trepidatione Antonius constantis ducis aut fortissimi militis officium omisit. Occursare pauentibus. retinere cadentes. Vbi plurimus labor: vnde aliqua spes: consilio: manu voce insignis hosti conspicuus suis. Eo postremo ardoris puectus est: vt Vexillarium fugientem hasta transfuerberaret. mox raptum vexillum in hostem vertit. quo pudore haud plures quam ceterum equites restitit: Iuuat locus arctiore illic via: & fracto interfluentis riuus ponte: qui incerto alueo: & præcipitibus ripis fugam impediabat. Ea necessitas seu fortuna lapsas iam partes restituit. Firmati inter se densis ordinibus: excipiunt Vitellianos temere effusos: atque illic consternuntur: Antonius instare periculis: sternere obuios. Simul cæteri vt cuique ingenium: spoliâ capere arma: equosque abripere. Exciti prospero clamore qui modo per agros fuga pallabant: victoriæ se miscebant. Ad quartum a Cremona lapidem fulsere legionum signa: rapacis atque Italicæ: lato inter initia equitum suorum prælio illuc usque puecta. Sed vbi fortuna contra fuit: non laxare ordines. non recipere turbatos: non obuiam ire: vltroque aggredi hostem: tantum per spacium cursu & pugnando fessum: forte victi: haud perinde rebus prosperis ducem desiderauerant: atque in aduersis deesse intelligebant: Nutam aciem victor equitatus incurfat. Et Vipsanus Messalla tribunus cum mœsiciis auxiliariis assequitur. quos militiæ gloria legionariis quam raptim ductos: equabat. Ita mixtus pedes equesque rupere legionum agmen. Et propinqua Cremonensium mœnia quanto plus spei ad effugium: tanto minorem ad resistendum animum dabant. Nec Antonius vltra institit: memor laboris ac vulnere. quibus tam anceps belli fortuna quam prospero fine: equites equosque afflictauerat. Inumbrante vespera vniuersum flauiani exercitus robur aduenit. Vtque Cumulos super & recetia cæde vestigia incessere: quasi debellatum foret pergere Cremonam: & victos in deditiorem accipere: aut expugnare deposcunt. Hæc in medio pulchra dictu. Illa sibi quisque posse coloniam in plano sitam impetu capi. Idem audaciæ per tenebras irrumpentibus: & maiorem rapiendi licentiam. Quod si lucem opperiantur: iam pacem: iam preces: & pro labore ac vulneribus: clementiam & gloriam inania laturos. Sed opes cremonensium in sinu præfectorum legatorumque fore. Expugnatae urbis prædam ad militem: deditæ ad duces pertinere. Sperruntur ceteruriones tribunique. ac ne uox cuiusque audiatur: quatiunt arma: rapturi imperium niducantur. Tum Antonius inserens se manipulis: ubi aspectu & auctoritate silentium fecerat: non se decus neque præcium eripere tam bene meritis affirmabat. Sed diuisa inter exercitum ducesque munia. Militibus pugnandi cupidinem conuenire: duces prouidendo: consultando: contatione sapius quam temeritate prædesse. Vt pro uirili portione armis ac ma